ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

               от    25.09.2025                                                                         № 404– о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической
культуре в Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2025 -2026
учебном году

       В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников
(далее именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от
08.11.2021 г. № 172 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады
школьников в Николаевском муниципальном районе Волгоградской области (в редакции
приказа Отдела по образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно протоколам школьного
этапа ВсОШ по физической культуре, предоставленным общеобразовательными
учреждениями Николаевского муниципального района, протоколам проведения
олимпиады с использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы»

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по физической культуре.

2. Считать учащихся 7 – 11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре.

3.  Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника
Отдела по образованию М.В.Иванчук.

Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского                                 А.А.Удодов

 С приказом ознакомлена:_______________Иванчук М.В.

                                                                                                              Приложение 1 к приказу
                                                                                                              Отдела по образованию
                                                                                                              №404- о/д от 25.09.2025 г.

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре в 2025-2026 учебном году (юноши)

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –100  (50 % - 50  баллов)
1 Болотов Вячеслав  МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 82
2 Болдарев Александр МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 79,5
3 Романенко Егор МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 66,1

8  класс; максимальное количество баллов – 100  (50 % - 50 баллов)
 4 Прямуха Роман МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 83,2

5 Бетиров Расул МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 79
6 Маришин Максим МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 80
7 Ахметкалиев Алихан МОУ «Раздольненская СШ» 8 69
8 Джингалиев Никита МОУ «Ленинская СШ» 8 50

9  класс; максимальное количество баллов –  100 (50 % - 50 баллов)
9 Моисеев Никита МОУ «Очкуровская СШ» 9 98
10 Стешенко Даниил МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 96,1
11 Шайдуков Арман МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 89
12 Танканов Назар МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 76

10  класс; максимальное количество баллов –  100 (50 % - 50баллов)
13 Смирнов Максим МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 100
14 Кухарев Егор МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 79
15 Коноваленко Артем МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 77
   10

11 классы; максимальное количество баллов –  100  (50% - 50 баллов)
16 Анисимов Антон МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 99,4
17 Болдарев Никита МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 86
18 Дашкин Леонид МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 81

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре в 2024-2025 учебном году (девушки)

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –100  (50 % - 50  баллов)
1 Краснокутская

Анастасия
МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 87

2 Беликова Ксения МОУ «Очкуровская СШ» 7 85
3 Ясеновская Яна МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 80
4 Локарева Дарья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 79
5 Зеленская Мария МОУ «Раздольненская СШ» 7 61

8  класс; максимальное количество баллов – 100  (50 % - 50 баллов)
 6 Клочко Ксения МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 95,3

7 Оноприенко Полина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 83

8 Чернодед Мария МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 80
9 Кривоспиченко Людмила  МОУ «Ленинская СШ» 8 67

9  класс; максимальное количество баллов –  100 (50 % - 50 баллов)
10 Олейникова Юлия МОУ «Очкуровская СШ» 9 100
11 Крафт Алина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 97,3
12 Литвинова Диана МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 88
13 Кравченко Виктория МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 84

10  класс; максимальное количество баллов –  100 (50 % - 50 баллов)
14 Романенко Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 95,2
15 Кусенова Динара МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 78
16 Утегенова Алсу МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 60

11 классы; максимальное количество баллов –  100  (50% - 50 баллов)
17 Коломыйченко Варвара МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 93,3
18 Комарова Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 87
19 Безрукова Ангелина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 71

    Приложение 2 к приказу

                                                                                                              Отдела по образованию
                                                                                                              № 404- о/д от 25.09.2025

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре в 2024-2025 учебном году (юноши)

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –100  (50 % - 50  баллов)
1 Подлипаев Алексей МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 75
3 Колесниченко Сергей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 69,2

8  класс; максимальное количество баллов – 100  (50 % - 50 баллов)
 4 Пшеничный Сергей МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 80,7

5 Зинченко Илья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 78
6 Осьмаков Кирилл МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 64
7 Есенов Тимур МОУ «Раздольненская СШ» 8 51
8 Анисимов Денис МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 76
9 Балакан Артем МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 74

9  класс; максимальное количество баллов –100 (50 % - 50 баллов)
10 Думикян Альберт МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 94,6
11 Юван Александр МОУ «Очкуровская СШ» 9 88
12 Толочек Даниил МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 87
13 Кирпа Серафим МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 85
14 Батченко Даниил МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 70

10  класс; максимальное количество баллов –100 (50 % - 50 баллов)
15 Джафаров Рамал МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 74
16 Вдовенко Вадим МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 70
17 Ясеновский Роман МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 69,4

11 классы; максимальное количество баллов – 100 (50% - 50 баллов)
18 Стасенко Степан МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 87,5
19 Никандров Артем МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 84
20 Шульга Олег МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 75

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре в 2024-2025 учебном году (девушки)

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –100  (50 % - 50  баллов)
1 Шаповалова Варвара МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 83
2 Юван Анна МОУ «Очкуровская СШ» 7 80
3 Куксина Алиса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 78
4 Хрустова Полина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 73,2
5 Соломатина Софья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 72
6 Меньшикова Ирина МОУ «Раздольненская СШ» 7 50

8  класс; максимальное количество баллов – 100  (50 % - 50 баллов)
 7 Абулхадова Шоира МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 83,7

8 Абросимова Виктория

МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 80

9 Гришина Валерия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 79

10 Рожкова Виктория МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 75
11 Гаркавенко   Анастасия МОУ «Ленинская СШ» 8 53

9  класс; максимальное количество баллов –100 (50 % - 50 баллов)
12 Адаева Диана МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 95,3
13 Правикова Анна МОУ «Очкуровская СШ» 9 90
14 Каракаева Милана МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 85,4
15 Николенко София МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 74
16 Краснокутская

Екатерина
МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 71

10  класс; максимальное количество баллов –100 (50 % - 50 баллов)
17 Ковалева Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 87,3
18 Арыстанова Эльвира МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 74
19 Жаренкова Мария МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 55

11 классы; максимальное количество баллов – 100 (50% - 50 баллов)
20 Табульда Алина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 91,5
21 Михнева Дина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 79
22 Словгородская Валерия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 50